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میز خبر

 هنرهای تجسمی
ابزار مقابله با جنگ ترکیبی

مدیرکل هنرهای تجسمی وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی مطرح کرد

یازدهمین دوســالانه ملی نگارگری ایران روز شــنبه ۱۳ 
اســفند ماه در مؤسســه فرهنگی هنری صبا افتتاح شــد. 
آخرین دوره این رویداد هنری در ســال ۱۳95برگزار شده 
بود و امسال بعد از 6ســال بالاخره دوره جدید آن در حال 

برگزاری است.
عبدالرضا سهرابی، مدیرکل هنرهای تجسمی وزارت فرهنگ 
و ارشاد اســلامی، در افتتاحیه این نمایشگاه گفت: در این 
۱0ماهی که من در خدمتتان هســتم، هنوز آن چیزی که 
حق هنرهای تجسمی  اســت، ادا نشده نه از آن جهت که ما 
کم کاری کرده باشیم، بلکه نگاه ما زیربنایی است و اتفاقاتی 
که در اختتامیه پانزدهمین دوره هنرهای تجسمی فجر افتاد، 

در ۱4دوره قبل وجود نداشت.
وی با اشــاره به راه اندازی جایزه جدید ویژه جهاد تبیین در 
جشنواره تجسمی افزود: در جریان اتفاقاتی که در جامعه رخ 
می دهد و دشــمن با جنگ ترکیبی و شناختی وارد میدان 
شده است، یکی از حوزه هایی که به طور جد می تواند با این 

جنگ مقابله کند، هنرهای تجسمی است.
ســهرابی درباره دوســالانه نگارگری گفت: دوسالانه ها با 
 تمامی رویدادهای تجسمی دیگر متفاوت هستند و در واقع
عرض اندام تخصصی هنرمندان آن رشته محسوب می شوند. 
امروز شاهدیم که560اثر به دوسالانه رسیده است و من به 

همه هنرمندان و دست اندرکاران دست مریزاد می گویم.
  در یازدهمین دوســالانه ملی نگارگری ایــران، ۲۲۱ اثر از 
۱5۲هنرمند به نمایش گذاشــته می شود که بر این اساس، 
در گرایش تذهیب ۷۷ اثر از 55هنرمند، در گرایش طراحی 
نگارگری ۲۳ اثر از ۱۲هنرمند، در گرایش گل و مرغ 6۳ اثر 
از 4۳هنرمند و در گرایش نگارگــری 5۸ اثر از 40هنرمند 
روی دیوار می رود. همچنین ۳۱ اثر نیز از هنرمندان مدعو 
به نمایش گذاشته می شود. نمایشگاه یازدهمین دوسالانه 

ملی نگارگری ایران تا ۲0فروردین ۱40۲ دایر خواهد بود.

اکران

یاد

اکران فیلم های مقاومت در تهران
هفدهمین جشنواره بین المللی فیلم مقاومت برنامه  اکران های خود 

در تهران و سراسر کشور را اعلام کرد.
به گزارش همشهری، اکران آثار سینمایی، مســتند و پویانمایی 
در سینماهای سراسر کشور)۳54 نقطه از ۳۱ استان( با همکاری 
حوزه هنری، مؤسسه راوی نو، خانه اکران مردمی بسیج و عماریار 
از ۱۲ تا ۱۷ اسفند ماه ۱40۱ در حال برگزاری است.اکران ها در ۳ 
نوبت صبح، بعد از ظهر و شب انجام می شود که در قالب مجموعه 
برنامه هایی شــامل اکران آثار کوتاه داستانی، مستند، انیمیشن و 
فیلم سینمایی به صورت چرخشی در سینما های منتخب جشنواره   

میزبان مخاطبان خود خواهند بود.
به این ترتیب، هفدهمین جشــنواره بین المللی فیلم مقاومت در 
نوبت صبح از ساعت ۱0 الی ۱۲ با اکران انیمیشن، ویژه رده سنی 
نوجوانان و جوانان و در نوبت بعدازظهر از ساعت ۱۷ الی ۱9 با اکران 
فیلم مستند و در نوبت شب از ساعت ۲0 الی ۲۲ با اکران فیلم های 
سینمایی منتخب شامل »موقعیت مهدی«، »شماره ۱0«، »اتاقک 
گلی«، »گل های باوارده«، »ســرهنگ ثریــا«، »غریب« و »ضد« 
میزبان عموم هنردوســتان و هنرمندان در سراســر کشور است.
فیلم های انتخاب شده برای اکران در جشنواره، آثاری هستند که 

بیشتر مورد توجه فیلمسازان جوان و دانشجویان است. 

جواد  گلپایگانی )آتقی( درگذشت
محمدجواد نظری گلپایگانی، بازیگر و تهیه کننده در ۷۲ ســالگی 
از دنیا رفت.  حسن صفدری، شاعر و پســرعمه اش گفت: او بامداد 

 یکشنبه، ۱4 اسفندماه  در خواب بر اثر سکته قلبی از دنیا رفت.  
احتمالا مراسم خاکســپاری نظری گلپایگانی فردا)دوشنبه، ۱5 
اسفندماه(، ۱0 صبح در بهشت زهرا باشد؛ با توجه به اینکه فرزندش 
به دنبال کارهای اداری است هنوز مشخص نیست در کدام قطعه به 

خاک سپرده شود. 
صفدری همچنین در صفحه شــخصی خود نوشته 
است: »محمد جواد نظری گلپایگانی )پسر عمه ام( 
در طول 50 ســال فعالیت هنری ا ش بیش از 90 
آهنگ خوانده، بالغ بر 50 فیلم ساخته، نخستین 
فیلم اش »مــادر« در دهــه 50 و آخرین فیلم او 
»آقای شانس« با شرکت اکبر عبدی در دهه ۷0 
بود، کاراکتر »آتقی« که ساخته و پرداخته او در 
ســریال تلویزیونی »آینه عبرت« بود، یکی از 
پرطرفدارترین شخصیت های تلویزیونی دهه 
۷0 بود که در زمان جنگ ایران و عراق پخش 
می شــد.   جواد گلپایگانی  زاده ۲6 اســفند 

۱۳۲9 در گلپایگان    بود. 

پایتخت نشینان در سالی که گذشت 
۲00میلیارد تومان بلیت خریدند

 سینما را 
از مردم نگیریم

با نزدیک شدن به سال جدید، برخی از سازمان ها و نهادهای هنری به سنت 
همیشگی خود نشستی برگزار می کنند تا توضیحاتی درباره یک سال گذشته 
و اتفاقاتی که افتاده بدهند. هاشم میرزاخانی، مدیر سینما شهر هم در یک 
نشست خبری درباره تماشاگران سینما در سالی که گذشت توضیحاتی داد و 
در ادامه به آمار فروش فیلم ها در پایتخت و دیگر شهرهای کشور اشاره کرد. 
وی گفت: 252سینمای فعال داریم. اما مهم ترین نکته این است که سینما 
ارزان ترین تفریح خانواده هاست. باید عدالت فرهنگی را در میان تمام شهرها 
داشته باشیم و کاری نکنیم که مردم توانانی رفتن به سینما را نداشته باشند.

گزا رش
فهیمه پناه آذر

روزنامه نگار

     نیمی از فروش برای تهران است 
آمار نشان می دهد فروش سینمای ایران 400میلیارد تومان بوده و در این 
میان سهم سالن های پایتخت از این فروش ۲00میلیارد تومان عنوان شده 
است. مدیر سینما شهر تصریح می کند: »تهران تا پایان بهمن ۲00میلیارد 
فروش و بالغ  بر 5میلیون  و900 هزار مخاطب داشته است بنابراین ضریب 

اشغال صندلی های سینماها درتهران 9.۸ بوده است.«

     خراسان رضوی و اصفهان، بیشترین فروش پس از تهران 
به گفته میرزاخانی، نزدیک بــه 6میلیون تهرانی تا بهمن ماه به 

تماشای فیلم رفته اند. 
مدیر سینما شهر در توضیح بیشــتر می گوید: »در اصل تهران 
بیش از نیمی از فروش سینمای کشــور را داشته است، استان 
بعدی خراســان رضوی با 49میلیارد فروش بــوده، اصفهان 
با ۳4میلیــارد فروش، فــارس ۲5میلیــارد فــروش و البرز 
۱۷میلیارد و۸00 بوده اســت در اصل5 استان اصلی سینمای 
ایران بــه لحاظ فروش همین اســتان ها هســتند. مازندران، 
 آذربایجان شرقی، خوزستان، قم و گلستان در رتبه های بعدی 

قرار دارند.«   

     فروش بالا در شهریور و کمترین فروش در پاییز 
این مدیر به کهگیلویه و بویراحمد اشــاره می کند که کمترین 
میزان فروش را داشته و می گوید:»ایلام و اردبیل هم کمترین 
مخاطب سینما را داشتند. با این حال فروردین خوبی به لحاظ 
فروش داشــتیم و شــهریور ماه رکورد فروش را تجربه کردیم. 
مهرماه به دلیل مسائلی که پیش آمد افت فروش داشتیم که این 
ماجرا تا دی ماه ادامه داشت، اما اسفند خوبی را سپری خواهیم 
کرد. فروش ســینما در فروردین هر ساله بیشترین آمار را رقم 
می زند، اما امسال در شــهریور هم فروش بالایی داشتیم و این 
نشان می دهد که فیلمی خوب اســت، تأثیرگذار است. این در 
حالی است که در شهریور ماه ما با ایام سوگواری مواجه بودیم.«

یکی از اتفاقاتی که در نمایشــگاه 

رصتا مطرح می شد غیبت ۲ یا ۳ خبر
پلتفرم بــود کــه یکــی از آنها 

»فیلم نت« بود. به گزارش همشهری، تعداد محدودی 
از کانال های تلگرامی به این نکته اشاره کرده بودند که 
به نوعی این پلتفرم ها، نمایشگاه رصتا را تحریم کرده اند 
اما آمدن علی سرتیپی به عنوان مدیر فیلم نت به این 
شــایعات پایان داد.  او در گفت وگویی با ستاد خبری 
نمایشگاه اعلام کرد هیچ قهری در میان نیست و دلیل 
نیامدن فیلم نت، عدم آمادگی برای حضور پرقدرت بوده 

است و دلیل دیگری نداشته است.سرتیپی در آخرین 
روز نمایشگاه رصتا با بازدید از این نمایشگاه با مدیران 
برخی غرفه های حاضر در نمایشــگاه دیــدار کرد و 
توافقاتی را برای همکاری بیشتر با پلتفرم های حاضر در 

نمایشگاه انجام داد.
وی به برگزاری این دست نمایشــگاه ها تأکید کرد و 
گفت: ما از هرگونه تعامل و ارتباط استقبال می کنیم؛ 

وقتی پلتفرم ها دور هم جمع   شوند و فضای اشتغال و 
کار فراهم باشد، اتفاقات خوبی می افتد. تلاش مان 
این است که بازار کار در حوزه پلتفرم ها رونق پیدا 
کند. ســرتیپی همچنین درباره تعامل با ساترا 
گفت: ما مثل بقیه پلتفرم ها با ساترا کار می کنیم؛ 
مشکلات همه جا هست اما خوشبختانه با تعامل و 

ارتباط با همدیگر پیش می رویم.

 پلتفرم ها
با ساترا قهر نیستند

از 3هزار تومان 10سال قبل تا 50هزار تومان حالا 
یکی از مواردی که هاشم میرزاخانی به آن اشاره می کند، قیمت بلیت سینماست. وی به یک گزارش 
۱0ساله اشــاره کرده و می گوید: »۱0سال پیش قیمت ســینما ۳هزار تومان بوده است. سال۹۱ تعداد 
مخاطبان در تهران ۶۱درصد بوده و حالا شرایط در استان و تهران و باقی استان ها همگن شده و آمار 50 
به 50 شده است. حالا اما با توجه به قیمت ها، بلیت ها صرفه اقتصادی ندارد! مخاطب در سال۹۷ به تعداد 
2۸میلیون نفر، در سال۹۶ به تعداد 2۶میلیون و حالا ۱۳میلیون است. با این حال امسال به نسبت سال 
۹۱ تا ۹۳ تعداد مخاطبان بهتر است. سال ۹۶ تا ۹۹ به لحاظ مخاطب و فروش، سال های خیلی خوبی 

بود. چون مال های بزرگ از تجاری  رابه فرهنگی تغییرکاربری می دادند.«
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